2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕЛИЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 25 мая 2023 года № 29
О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Велижское городское поселение, утвержденное решением Совета депутатов от 26.10.2021 № 34
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Протестом прокуратуры Смоленской области Велижского района на Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Велижское городское поселение, Уставом муниципального образования Велижское городское поселение
РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от 26.10.2021 № 34 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Велижского городского поселения» следующие изменения:
а) в подпункте 5 п.3.4 читать в новой редакции:
«истечение срока исполнения контролируемым лицом предписания, либо при представлении контролируемым лицом до истечения указанного срока документов и сведений, представление которых установлено указанным предписанием, либо в случае получения информации в рамках наблюдения за соблюдением обязательных требований контрольный (надзорный) орган оценивает исполнение решения на основании представленных документов и сведений, полученной информации. Если указанные документы и сведения контролируемым лицом не представлены или на их основании либо на основании информации, полученной в рамках наблюдения за соблюдением обязательных требований, невозможно сделать вывод об исполнении решения, контрольный (надзорный) орган оценивает исполнение указанного решения путем проведения одного из контрольных (надзорных) мероприятий. В случае, если проводится оценка исполнения решения, принятого по итогам выездной проверки, допускается проведение выездной проверки.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования на странице муниципального образования Велижское городское поселение официального сайта муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Г лава муниципального образования
Велижское городское поселение	И.Д. Гаврилова